Протокол
заседания конкурсной комиссии конкурса общественных инициатив

населения Еврейской автономной области
в социальной сфере в 2023 году

12 мая 2023 года
16:00

Зеленый зал
правительства области

Председательствующий -  Колобов Д.С.

Присутствовали: Акулов Е.А., Бялик А.Я., Голубь А.Б., Карманов А.Г.,
Кудинова Т.В., Славин А.А., Тепляшин А.В., Фетисов Д.М., Фраш И.Э.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «О присвоении порядковых номеров проектам социально

ориентированных некоммерческих организаций, представленным на конкурс
общественных инициатив населения Еврейской автономной области в
социальной сфере в 2023 году, на основе рейтинга проектов».

2. «Об установлении пороговых значений проходных баллов проектов в
соответствии с запрашиваемыми суммами субсидий».

3. «О результатах конкурса общественных инициатив населения
Еврейской автономной области в социальной сфере в 2023 году».

1. В соответствии с пунктом 7.1 Порядка предоставления в 2023 году
субсидий на реализацию общественных инициатив населения Еврейской
автономной области в социальной сфере, утвержденного постановлением
правительства Еврейской автономной области от 19.05.2022 № 190-пп
«О Порядке предоставления в 2022 -  2025 годах субсидий на реализацию
общественных инициатив населения Еврейской автономной области
в социальной сфере» и пунктом 9 приказа аппарата губернатора
и правительства Еврейской автономной области от 10.06.2022 № 125
«Об утверждении методики оценки заявок, допущенных к участию
в областном конкурсе общественных инициатив населения Еврейской
автономной области в социальной сфере» сформировать на основе рейтинга
заявок, представленных на конкурс общественных инициатив населения
Еврейской автономной области в социальной сфере в 2023 году, следующий
рейтинг заявок, исходя из итогового балла заявки: от наибольшего итогового
балла заявки (первое рейтинговое место) к наименьшему итоговому баллу
заявки (последнее рейтинговое место):

-№  1. Заявка № Р79-23-1-000022, АССОЦИАЦИЯ ЖЕНСКОЙ
ОБЩЕСТВЕННОСТИ ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ "ФОРУМ",

СЛУШАЛИ:
Колобова Д.С.

РЕШИЛИ:

2

ИНН -  7901546648, ОГРН 1157900000170, проект «Самое главное богатство
ЕАО -  люди!» -  105 баллов;

-  № 2. Заявка № Р79-23-1-000020, АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР ПОЗИТИВНЫХ МЕДИА
"ВОСТОЧНЫЙ ВЕКТОР", ИНН 7900002349, ОГРН 1217900000504,
проект «Культурный фронт: смотр полевых агитбригад» -  102,25 баллов;

-№  3. Заявка № Р79-23-1-000017, ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ФЕДЕРАЦИЯ АВТОМОБИЛЬНОГО СПОРТА ЕВРЕЙСКОЙ
АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ", ИНН 7901995065, ОГРН 1117900000162,
проект «Фестиваль молодежных культур ЕАО «Улица 79» -  102,00 балла;

-№  4. Заявка № Р79-23-1-000021, РЕГИОНАЛЬНАЯ МОЛОДЕЖНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "БИРОБИДЖАН МОЛОДОЙ"
В ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ, ИНН 7901545330,
ОГРН 1157900000037, проект «Экофест «Берега Биры и Биджана» -  99,00
баллов;

-№  5. Заявка № Р79-23-1-000016, АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ,
МОЛОДЕЖИ И ИХ СЕМЕЙ "ЦЕНТР ПРИТЯЖЕНИЯ", ИНН 7900002860,
ОГРН 1217900000680, проект «Психолого-педагогическая программа
поддержки семей участников специальной военной операции В сердце моем»
-  98,25 баллов;

-  № 6. Заявка № Р79-23-1-000006, РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "МОЛОДАЯ
ГВАРДИЯ ЕДИНОЙ РОССИИ" В ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ,
ИНН 7901549945, ОГРН 1187901001386, проект «Неформальная футбольная
лига 2023» -  94,25 баллов;

-  № 7. Заявка № Р79-23-1-000026, РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "СОЮЗ АРМЯН
РОССИИ В ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ", ИНН 7901549423,
ОГРН 1187901000320, проект «ТВОРЧЕСКОЕ ПРОСТРАНСТВО «НОЧНОЙ
БИРОБИДЖАН» -  92,83 баллов;

-№  8. Заявка № Р79-23-1-000007, МОЛОДЁЖНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "КЛУБ ВЕСЁЛЫХ И НАХОДЧИВЫХ ЕВРЕЙСКОЙ
АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ", ИНН 7901995675, ОГРН 1147900000137,
проект «Школа творческих возможностей» -  90,75 баллов;

-  № 9. Заявка № Р79-23-1-000001, РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "МОЛОДЕЖНЫЙ ТЕАТР-СТУДИЯ
"ДОБРЫЕ ЛЮДИ"" В ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ,
ИНН 7901548902, ОГРН 1177901000892, проект «Молодежный творческий
проект «ЕАО -  территория талантов» -  90,25 баллов;

-  № 10. Заявка № Р79-23-1-000015, ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПО ИЗУЧЕНИЮ И СОХРАНЕНИЮ ИСТОРИЧЕСКОГО И КУЛЬТУРНОГО
НАСЛЕДИЯ ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ "НАСЛЕДИЕ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ", ИНН 7901995192, ОГРН
1127900000095, проект «Музей иудаики общины «Фрейд» -  центр

3

приобщения к истории, культуре и традициям еврейского народа» -
90,00 баллов;

-№  11. Заявка № Р79-23-1-000009, АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ГРАЖДАНСКО-
ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ "ИМПУЛЬС ЕАО", ИНН 7906505765,
ОГРН 1197901000978, проект «Тайные тропы ЕАО 2.0» -  86,33 баллов;

-  № 12. Заявка № Р79-23-1-000010, ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ "ФЕДЕРАЦИЯ ЕВРЕЙСКИХ
ОРГАНИЗАЦИЙ", ИНН 7901014812, ОГРН 1037900000214,
проект «Сохранение памяти о евреях-переселенцах, основателях села
Валдгейм и города Биробиджан» -  75,25 баллов;

-  № 13. Заявка № Р79-23-1-000012, ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТНИКОВ
И СТУДЕНТОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ПРИАМУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ
ШОЛОМ-АЛЕЙХЕМА"", ИНН 7901532973, ОГРН 1087900000176,
проект «Профессия, которую выбираю Я!» -  68,00 баллов;

- № 14, Заявка № Р79-23-1-000018, ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ЕВРЕЙСКАЯ НАЦИОНАЛЬНО - КУЛЬТУРНАЯ АВТОНОМИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД БИРОБИДЖАН",
ИНН 7901532758, ОГРН 1087900000154, проект «Постановка мюзикла:
По станции, по тихонькой» -  65,75 баллов;

- № 15, Заявка № Р79-23-1-000008, БЛАГОТВОРИТЕЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "МАЯК" ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ
ОБЛАСТИ, ИНН 7906504803, ОГРН 1107900000020, проект «Собрать себя
заново» -  53,75 баллов.

2. В соответствии с пунктом 5.5 Порядка предоставления в 2022 -  2025
годах субсидий на реализацию общественных инициатив населения
Еврейской автономной области в социальной сфере, утвержденного
постановлением правительства Еврейской автономной области от 19.05.2022
№ 190-пп, по результатам оценки заявок на участие в конкурсе общественных
инициатив населения Еврейской автономной области в социальной сфере
и рейтинга проектов установить пороговое значение проходного балла, при
котором представивший заявку участник Конкурса признается прошедшим
конкурсный отбор (победителем Конкурса), в размере 90,75 баллов.

3. В соответствии с пунктом 7.1 Порядка предоставления в 2022 -  2025
годах субсидий на реализацию общественных инициатив населения
Еврейской автономной области в социальной сфере, утвержденного
постановлением правительства Еврейской автономной области от 19.05.2022
№ 190-пп, сформировать следующий список социально ориентированных
некоммерческих организаций -  победителей Конкурса, определив в нем
размеры субсидий из областного бюджета Еврейской автономной области:

-№  1. АССОЦИАЦИЯ ЖЕНСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОСТИ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ "ФОРУМ", заявка

4

№ Р79-23-1-000022, ИНН 7901546648, ОГРН 1157900000170, проект «Самое
главное богатство ЕАО -  люди!» -  795 900,00 рублей;

-  № 2. АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ЦЕНТР ПОЗИТИВНЫХ МЕДИА "ВОСТОЧНЫЙ ВЕКТОР", заявка
№ Р79-23-1-000020, ИНН 7900002349, ОГРН 1217900000504, проект
«Культурный фронт: смотр полевых агитбригад» -  716 995,00 рублей;

-  № 3. ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ
АВТОМОБИЛЬНОГО СПОРТА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ",
заявка № Р79-23-1-000017, ИНН 7901995065, ОГРН 1117900000162, проект
«Фестиваль молодежных культур ЕАО «Улица 79» -  273 584,00 рублей;

-№  4. РЕГИОНАЛЬНАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "БИРОБИДЖАН МОЛОДОЙ" В ЕВРЕЙСКОЙ
АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ, заявка № Р79-23-1-000021,ИНН 7901545330,
ОГРН 1157900000037, проект «Экофест «Берега Биры и Биджана»-573 130,00
рублей;

-  № 5. АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ, МОЛОДЕЖИ И ИХ СЕМЕЙ "ЦЕНТР
ПРИТЯЖЕНИЯ", заявка № Р79-23-1-000016, ИНН 7900002860,
ОГРН 1217900000680, проект «Психолого-педагогическая программа
поддержки семей участников специальной военной операции В сердце моем»
-681 377,00 рублей;

-№  6. РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "МОЛОДАЯ ГВАРДИЯ ЕДИНОЙ
РОССИИ" В ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ, заявка
№ Р79-23-1-000006, ИНН 7901549945, ОГРН 1187901001386,
проект «Неформальная футбольная лига 2023» -  687 000,00 рублей;

-№  7. РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "СОЮЗ АРМЯН РОССИИ
В ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ", заявка № Р79-23-1-000026,
ИНН 7901549423, ОГРН 1187901000320, проект «ТВОРЧЕСКОЕ
ПРОСТРАНСТВО «НОЧНОЙ БИРОБИДЖАН» -  364 310,00 рублей;

-№  8. МОЛОДЁЖНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "КЛУБ
ВЕСЁЛЫХ И НАХОДЧИВЫХ ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ",
заявка № Р79-23-1-000007, ИНН 7901995675, ОГРН 1147900000137, проект
«Школа творческих возможностей» -525 554,41 рубля.

4. Управлению по внутренней политике Еврейской автономной области
разместить данный протокол на Официальном сайте Конкурса
(Ьирз://еао.гранты.рф) в течение 5 календарных дней, следующих за днем
подписания протокола.

Секретарь

Председатель Д.С. Колобов

Е.А. Акулов